
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 2

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 38/2016 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-01-2016,  ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 12:30µ.µ . ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 3747 πρόσκληση του Προέδρου της 
που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 11-01-2016. 

Θέµα 13
ο
 ΕΗ∆ 

Συµπλήρωση µητρώου εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών προσώπων) έτους 2015-2016 
για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές στην 
περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο 
στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87

Α
/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων» 
3. Τον Ν.4270/2014 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού και άλλων διατάξεων»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός 

Περιφέρειας Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Την υπ’αριθµ.1034/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε η κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών (εταιριών – φυσικών 
προσώπων) έτους 2015-2016 δια µέσου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος µε 

ΑΔΑ: ΩΨΧΡ7Λ7-Ω5Ν



σκοπό την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές 
καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής 

7. Την υπ’αριθµ. 1272/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 
οποία εγκρίθηκε: α) ο πίνακας µητρώου εργοληπτών (εταιρειών- φυσικών 
προσώπων) για αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές-τεχνολογικές 
καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, αποτελούµενος από 
δέκα (10) εταιρείες-φυσικά πρόσωπα, β) η νέα πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος µε τους ίδιους όρους µε την υπ’αριθµ.103346/20.5.15 πρόσκληση, µε 
σκοπό την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές-τεχνολογικές καταστροφές 
στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, µε καταληκτική ηµεροµηνία την 30

η
 

Ιουνίου 2015, προκειµένου να δοθεί η δυνατότητα σε περισσότερες εταιρείες – 
φυσικά πρόσωπα να καταθέσουν φάκελο δικαιολογητικών  

8. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 127379/19.6.15 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την «κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών προσώπων) έτους 
2015-2016 για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές-τεχνολογικές 
καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής», 

9. Την υπ’αριθµ. 1588/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 
οποία προστέθηκαν άλλες τέσσερις (4) εταιρείες-φυσικά πρόσωπα για την 
αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές στην 
περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα για την περίοδο 2015-2016. 

10. Το ότι το µητρώο εργοληπτών συµπληρώνεται µε νέους εργολήπτες εφόσον 
παρουσιαστεί σχετικό ενδιαφέρον, κατόπιν σχετικής απόφασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής για όλο το χρονικό διάστηµα, ήτοι από την κατάρτισή του µέχρι 
31/12/2016 

11. Το γεγονός ότι στην αρµόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής (∆/νση Οικονοµικών, 
Τµήµα Προµηθειών), κατατέθηκε ο παρακάτω φάκελος δικαιολογητικών συµµετοχής 
για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές 
στη περιοχή ευθύνης Περιφέρειας Αττικής για την περίοδο 2015-2016 και 
συγκεκριµένα έως 31/12/2016: 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ/ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΟ 

1 ΑΦΟΙ ΚΙΚΙ∆ΑΚΗ ΟΕ 247599/18.12.15 ΟΕ  

Η αρµόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Αττικής (∆/νση Οικονοµικών, Τµήµα 
Προµηθειών), προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου και προέβη στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής της ανωτέρω εργοληπτικής εταιρείας και 
διαπίστωσε ότι πληροί τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην µε αρ. πρωτ. οικ. 
127379/19.6.15 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Επισηµαίνεται ότι: α) Οι εγγεγραµµένοι στο µητρώο εργοληπτών οφείλουν για όλο 
το χρονικό διάστηµα που ισχύει η συνεργασία τους µε την Περιφέρεια Αττικής να 
ανανεώνουν µε δική τους ευθύνη και επιµέλεια, οποιοδήποτε νοµιµοποιητικό έγγραφο 
λήγει η ισχύς του, διαφορετικά θα εξαιρούνται από τον πίνακα µητρώου µε Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής. Σε περίπτωση δε προσθήκης, αφαίρεσης, αντικατάστασης 
οχήµατος-µηχανήµατος έργου, οι εγγεγραµµένοι στο µητρώο εργοληπτών θα πρέπει να 
ενηµερώνουν άµεσα τη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών-Τµήµα Προµηθειών της Περιφέρειας 
Αττικής, β)  Όπου δεν δηλώθηκε περιοχή προτίµησης τεκµαίρεται ότι µετέχουν σε όλες 
τις Περιφερειακές Ενότητες. Η Περιφέρεια Αττικής έχει το δικαίωµα, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο για την αντιµετώπιση της φυσικής-τεχνολογικής καταστροφής, να ζητήσει τη 
συνδροµή όλων όσων θα καταρτίσουν το Μητρώο χωρίς να λάβει υπόψη τη δήλωση 
προτίµησης που έχουν υποβάλει για την Περιφερειακή Ενότητα όπου επιθυµούν να 
δραστηριοποιηθούν, γ) Όλοι οι εργολήπτες (εταιρείες και φυσικά πρόσωπα) θα πρέπει 
άµεσα να δηλώσουν στην Αυτοτελή ∆ιεύθυνση  Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Αττικής τα µηχανήµατα που θα θέσουν στην διάθεσή της προσκοµίζοντας και τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά νόµιµης λειτουργίας των µηχανηµάτων αυτών, δ) Οι 
εγγεγραµµένοι στο µητρώο εργοληπτών, πριν την καταληκτική ηµεροµηνία (31/12/2016) 
µπορούν εφόσον επιθυµούν µε Υπεύθυνη ∆ήλωση, την οποία θα καταθέτουν στην 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών στο Τµήµα Προµηθειών της Περιφέρειας Αττικής, να δηλώσουν 

ΑΔΑ: ΩΨΧΡ7Λ7-Ω5Ν



την επιθυµία τους για παράταση της συνεργασίας τους µε τους αυτούς όρους µε την 
Περιφέρεια Αττικής για ένα (1) επιπλέον έτος. Η τυχόν παράταση της συνεργασίας θα 
γίνεται µετά από σχετική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, 
ε) Το µητρώο εργοληπτών θα συµπληρώνεται µε νέους εργολήπτες εφόσον 
παρουσιαστεί σχετικό ενδιαφέρον, κατόπιν σχετικής απόφασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής για όλο το χρονικό διάστηµα, ήτοι από την κατάρτισή του µέχρι 31/12/2016, 
στ) Το µητρώο θα ισχύει υποχρεωτικά για όλους όσους εγγραφούν µέχρι 31/12/2016. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 

τη συµπλήρωση του καταρτισθέντος µε τις υπ’αριθµ.1272/2015, 1588/2015 
αποφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής πίνακα µητρώου εργοληπτών (εταιρειών – 
φυσικών προσώπων) για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – 
τεχνολογικές καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για την 
περίοδο 2015-2016 και συγκεκριµένα έως 31/12/2016,  αποτελούµενος από  όλες τις 
εταιρείες και φυσικά πρόσωπα που πληρούν τις προϋποθέσεις και σύµφωνα µε τις 
αιτήσεις συµµετοχής τους (δικαιολογητικά, αριθµός και τύπος µηχανηµάτων, 
απασχολούµενου προσωπικού, κ.λ.π.), προκειµένου να τεθεί στη διάθεση της 
Αυτοτελούς ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής ως εξής: 
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

1 ΑΦΟΙ ΚΙΚΙ∆ΑΚΗ ΟΕ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της. 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
τη συµπλήρωση του καταρτισθέντος µε τις υπ’αριθµ.1272/2015, 1588/2015 
αποφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής πίνακα µητρώου εργοληπτών (εταιρειών – 
φυσικών προσώπων) για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – 
τεχνολογικές καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για την 
περίοδο 2015-2016 και συγκεκριµένα έως 31/12/2016,  αποτελούµενος από  όλες τις 
εταιρείες και φυσικά πρόσωπα που πληρούν τις προϋποθέσεις και σύµφωνα µε τις 
αιτήσεις συµµετοχής τους (δικαιολογητικά, αριθµός και τύπος µηχανηµάτων, 
απασχολούµενου προσωπικού, κ.λ.π.), προκειµένου να τεθεί στη διάθεση της 
Αυτοτελούς ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής ως εξής: 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

1 ΑΦΟΙ ΚΙΚΙ∆ΑΚΗ ΟΕ 

 
 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΨΧΡ7Λ7-Ω5Ν


		2016-01-19T12:28:23+0200
	Athens




